



MUSEO NACIONAL DE HISTORIA NATURAL "PROF. EUGENIO DE JS. MARCANO"

Relación de Material Gastable en Almacén

Correspondiente al mes de julio 2017

DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO EN RD\$	COSTO TOTAL EN RD\$	EXISTENTE
DETERGENTE EN POLVO	LIBRAS	10.00	2,000.00	200
AMB.EN AEROSOL V/OLORES	UNIDAD	370.00	8,880.00	24
AMB. VS OLORES PARA DISP.	UNIDAD	100.00	3,400.00	34
AZUCAR REFINO 5 LIBRAS	PAQUETES	150.00	1,500.00	10
BANDEJA DE ESC. EN METAL	UNIDAD	826.00	826.00	1
BANDA DE GOMAS VARIOS COLORES	PAQUETES	310.00	1,860.00	6
BOLIGRAFOS AZULES 12/1	CAJAS	69.00	966.00	14
BOLIGRAFOS NEGROS 12/1	CAJAS	69.00	828.00	12
BOLIGRAFOS ROJOS 12/1	CAJAS	69.00	690.00	10
BRILLO PARA FREGAR	UNIDAD	24.00	336.00	14
CAFÉ SANTO DOMINGO	PAQUETES	250.00	3,750.00	15
FOLDER DOBLE BOLSILLO AZULES 24/1	CAJAS	580.00	-	0
CDS EN BLANCO 50/1	UNIDAD	20.00	4,000.00	200
DVD	UNIDAD	28.00	1,120.00	40
CEPILLO PARA BAÑOS	UNIDAD	53.00	795.00	15
CHINCHES PLASTICOS	CAJAS	65.00	325.00	5
CINTA PARA SUMADORA	UNIDAD	45.00	810.00	18
CINTA ADHESIVA	UNIDAD	50.00	600.00	12
CLIPS BILLETOS	UNIDAD	45.00	270.00	6
CINTA MASKING TAPE	UNIDAD	70.00	910.00	13

CINTA DOBLE CARA	PAQUETES	230.00	1,840.00	8
CLIPS PEQUEÑO	CAJAS	12.00	132.00	11
CLIPS GRANDE	CAJAS	35.00	420.00	12
COLOR GL	GALONES	90.00	3,150.00	35
CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	UNIDAD	70.00	560.00	8
CUBETA DE PINTURA 5 GALONES	UNIDAD	3,800.00	19,000.00	5
DESTUPIDORES DE INODORO	UNIDAD	85.00	340.00	4
DISPENSADORES	UNIDAD	900.00	900.00	1
EGAS PEQUEÑA	UNIDAD	75.00	300.00	4
ESCOBA DE MADERA PLASTICAS	UNIDAD	90.00	900.00	10
ESCOBA PLASTICAS GRANDE	UNIDAD	165.00	1,650.00	10
ATOMIZADOR	UNIDAD	110.00	440.00	4
EXTENCION ELECTRICA 100 PIES	UNIDAD	950.00	5,700.00	6
EXTENCION ELECTRICA 25 PIES	UNIDAD	640.00	2,560.00	4
EXTENCION ELECTRICA DE 15 PIES	UNIDAD	585.00	1,755.00	3
FOLDER MANILA 8 1/2 X 11	CAJAS	240.00	2,160.00	9
FICHAS 5X8 RALLADAS	PAQUETES	150.00	2,250.00	15
FOLDER MANILA 8 1/2 X 13	CAJAS	306.00	1,836.00	6
FOSFORO 10/1	PAQUETES	350.00	350.00	1
FUNDAS PLASTICAS GRANDE 100/1	PAQUETES	650.00	5,200.00	8
FUNDAS PLASTICAS BLANCA GRANDE	PAQUETES	650.00	3,900.00	6
FUNDA PLASTICAS PEQUEÑA	PAQUETES	225.00	450.00	2
FUNDAS PLASTICAS BLANCA PEQUEÑA	PAQUETES	250.00	750.00	3
GANCHOS TIROL	CAJAS	135.00	675.00	5
GRAPADORA	UNIDAD	120.00	120.00	1
GRAPAS	CAJAS	40.00	560.00	14
GUANTE DE FREGAR	UNIDAD	35.00	420.00	12
GUANTES MEDICOS DESECHABLES	CAJAS	390.00	2,730.00	7
JABON LIQUIDO	GALONES	145.00	4,350.00	30
JABON EN BOLA	PAQUETES	120.00	2,880.00	24
LAPIZ DE CARBON 12/1	CAJAS	75.00	375.00	5
LABELS PARA ETIQUETAS	CAJAS	210.00	1,260.00	6
LIBRETA RALLADAS GRANDE	UNIDAD	36.44	400.84	11
LIBRETA RALLADAS PEQUEÑA	UNIDAD	16.64	216.32	13

LIBRO RECORDS 500 PAGINAS	UNIDAD	250.00	750.00	3
LIMPLIA CRESTALES , GALON	GOLONES	135.00	2,430.00	18
LIMPIADOR DE INODORO	GALONES	236.00	5,900.00	25
MARCADORES NEGRO	UNIDAD	45.00	540.00	12
MARCADORES AZUL	UNIDAD	45.00	1,260.00	28
RESALTADORES VARIADOS	UNIDAD	55.00	935.00	17
MARCORES ROJO	UNIDAD	45.00	540.00	12
MASCARILLAS DESECHABLES	CAJAS	45.00	270.00	6
MEMORIA USB	UNIDAD	1,300.00	6,500.00	5
MOTA PARA ROLO	UNIDAD	150.00	450.00	3
MOUSE PAD	UNIDAD	85.00	170.00	2
PAPEL BOND 8 1/2 X 11 RESMA	RESMA	169.40	1,355.20	8
PAPEL BOND 8 1/2 X 13 RESMA	RESMA	229.66	1,148.30	5
PEGAMENTO UHU PEQUEÑO	UNIDAD	90.00	90.00	1
PENDAFLEX	CAJAS	385.00	1,155.00	3
PERFORADORA DE DOS HOYOS	UNIDAD	320.00	960.00	3
PILAS DURACEL AAA 2/1	PAQUETES	87.00	2,610.00	30
PILAS DURACEL AA 2/1	PAQUETES	87.00	2,175.00	25
PILAS DURACEL C/2	CAJAS	150.00	2,850.00	19
PILAS DURACEL GRANDES	PAQUETES	180.00	6,300.00	35
POST-IT VARIOS COLORES	UNIDAD	38.00	1,368.00	36
PORTA TARJETA TIPO BANQUITOS	UNIDAD	150.00	600.00	4
PORTA CLIPS	UNIDAD	50.00	150.00	3
PORTA LAPIZ METAL	UNIDAD	110.00	440.00	4
POST-IT BANDERITAS	PAQUETES	85.00	850.00	10
RECOGEDOR DE BASURA	UNIDAD	170.00	680.00	4
REGLAS DE 12 PULGADAS	UNIDAD	65.00	65.00	1
REGLETAS	UNIDAD	220.00	-	
ROLLOS PAPEL DE BAÑO	PAQUETES	990.00	4,950.00	5
ROLLOS PAPEL TOALLA	PAQUETES	1,300.00	10,400.00	8
ROLLOS PAPEL MAQUINA SUMADORA	CAJAS	550.00	550.00	1
SACAPUNTAS	UNIDAD	10.00	500.00	50
SACA GRAPAS	UNIDAD	45.00	225.00	5
SERVILLETAS PARA DISPENSADORES	CAJAS	1,350.00	5,400.00	4

SERVILLETAS FAMILIAR	PAQUETES	48.00	1,920.00	40
SOBRE TIPO CARTA	CAJAS	500.00	2,000.00	4
SOBRE TIMBRADOS	CAJAS	650.00	2,600.00	4
SOBRE MANILA TIMBRADOS	CAJAS	650.00	2,600.00	4
SUAPES	UNIDAD	135.00	540.00	4
TECLADOS	UNIDAD	300.00	300.00	1
MOUSE	UNIDAD	300.00	300.00	1
TIJERAS	UNIDAD	63.00	189.00	3
PLATOS PLASTICOS #6	PAQUETES	53.00	583.00	11
CUCHARITAS DESECHABLE	PAQUETES	59.00	649.00	11
VASOS DESECHABLES #7 100/1	PAQUETES	55.00	2,200.00	40
VASOS DESECHABLE # 3 50/1	PAQUETES	30.00	1,440.00	48
ZAFACONES GRANDES	UNIDAD	1,300.00	2,600.00	2
ROLLOS PARA IMPRESORA BOLETERIA	CAJAS	420.00	420.00	1
UPS	UNIDAD	1,800.00	9,000.00	5
TONNER LASER JET 125A	UNIDAD	3,900.00	19,500.00	5
TONNER LASE JET 85A	UNIDAD	4,200.00	8,400.00	2
TONNER LASER JET 83A	UNIDAD	3,900.00	3,900.00	1
TONNER LASER JET 35A	UNIDAD	4,200.00	4,200.00	1
TONNER LASER JET 305A	UNIDAD	5,100.00	15,300.00	3
TONNER LASER JET 15A	UNIDAD	3,900.00	7,800.00	2
TONNER LASER JET 126A	UNIDAD	5,800.00	5,800.00	1
TONNER LASER JE T 82 (PLOTTER)	UNIDAD	3,200.00	9,600.00	3
TONNER LASER JET 12A	UNIDAD	3,800.00	7,600.00	2
CANNON 104	UNIDAD	5,900.00	5,900.00	1
OPALINA	CAJAS	570.00	1,140.00	2
CINTA DE IMPRESORA BOLETERIA	UNIDAD	138.00	3,864.00	28
CUCHILLAS	UNIDAD	150.00	750.00	5
TASAS DE CAFÉ	UNIDAD	180.00	6,480.00	36
TASA DE TE	UNIDAD	300.00	7,200.00	24
CERRADURA	UNIDAD	550.00	5,500.00	10
CUCHARITAS	UNIDAD	36.00	720.00	20
COPAS DE AGUA	UNIDAD	45.00	1,080.00	24
COPAS DE VINO	UNIDAD	120.00	2,880.00	24

TERMO PARA CAFÉ	UNIDAD	2,900.00	2,900.00	1
ABANICO DE PEDESTAL	UNIDAD	3,000.00	9,000.00	3
TABURETES	UNIDAD	2,550.00	2,550.00	1
CLOR GRANULADO PARA CISTERNA	UNIDAD	1,000.00	4,000.00	4
PORT VASOS	UNIDAD	75.00	375.00	5
TOTAL			\$ 332,742.66	